
Den Země  

Den Země je den věnovaný Zemi,který se každoročně koná 22. dubna. 

 Tento svátek je ovlivněn původními dny Země, které se konaly při oslavách jarní 

rovnodennosti 21. března a oslavovaly příchod jara. 

V moderním pojetí jde o ekologicky motivovaný svátek upozorňující lidi na dopady ničení 

životního prostředí. Historie vyhlášení tohoto dne sahá do roku 1969 a první Den Země byl 

slaven v San Francisku. 

I naše škola se každoročně zapojuje do různých aktivit, které si pro svoje žáčky připravují 

třídní učitelé. V letošním roce navštívili žáci 2.a 3. tříd se svými vyučujícími Muzeum 

zemědělské techniky v Nečtinách, někteří se vypravili do přírody na zmapování výskytu 

černých skládek a část pracovala ve svých třídách na výtvarných aktivitách. 

Žáci z druhého stupně se zapojili hlavně po praktické stránce do úklidu školního pozemku, 

kde pracovala třída 7.B pod vedením svého třídního učitele p. I. Zemana a zbytek žáků 6. – 9. 

tříd svážel starý papír ke škole.Vzhledem k tomu, že jsou všude po městě rozestavěny modré 

kontejnery na papír, nikdo  z nás nepředpokládal, že žáci sesbírají tolik papíru. 

Papír nám odváží plzeňská firma AVE a vzhledem k tomu, kolik ho bylo, se musel řidič otočit 

dvakrát, aby vše odvezl do sběrného dvora. 

A ještě jedna aktivita byla vyhlášena pro žáky v rámci Dne Země, kterou suverénně vyhrála 

třída 6.A p. učitelky Mgr. Jany Krbcové. Při hodinách výtvarné výchovy žáci zhotovili z papíru 

a plastových víček nádherné společenské  šaty, které oblékli na figurínu. Model šatů je velmi 

zajímavým svým nápadem a zpracováním a v současné době nám zdobí hlavní vchod při 

vstupu do budovy naší školy. 

Den Země se nám všem vydařil i  díky pěknému počasí, které nám přálo po celé dopoledne  

a my všichni jsme měli dobrý pocit z toho, co jsme ten den vykonali.  

 J. Váňová, Mgr. J.Krbcová, třída 6.A 

 

 

 



 
 

 
 


